
Dz-08.0021.1.17.2019 

 

 

Uchwała nr 17/51/2019 

Zarządu Dzielnicy VIII Dębniki 

z dnia 6 maja 2019 r. 

 

 

w sprawie: projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Kobierzyńska”.    

 

 

Na podstawie § 3 pkt 4 lit. a uchwały Nr XCIX/1502/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r.                    

w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy VIII Dębniki w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r.                         

poz. 1844 z późn. zm.) oraz uchwały Nr II/7/2019 Rady Dzielnicy VIII Dębniki z dnia 8 stycznia 2019 r. w sprawie 

upoważnienia Zarządu Dzielnicy VIII Dębniki, Zarząd Dzielnicy VIII Dębniki uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

 

Opiniuje się negatywnie projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Kobierzyńska”                 

w związku z pismem Zastępcy Prezydenta Miasta Krakowa znak: BP-02.6721.363.59.2019.ARW z dnia 11.04.2019 r. 

 

 

  § 2 

 

  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                   

                                                                                       Przewodniczący 

                                                                       Rady i Zarządu Dzielnicy VIII Dębniki 

 

                                                                                      /-/ Rafał Torba 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

Przedstawiony projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dotyczy terenu, niegdyś o charakterze 

podmiejskim, obecnie mocno zabudowywanym domami wielorodzinnymi. Plan zakłada kontynuację zabudowy                    

o charakterze wielorodzinnym, w niektórych miejscach nawet do wysokości 25 m, rezygnując prawie całkowicie                 

z zachowanych tam jeszcze terenów zielonych, które zostały przeznaczone pod wysoką zabudowę.                             

Zaleca się wprowadzenie następujących poprawek:  

1. Należy koniecznie zachować działki nr: 67/1, 67/2 , 68, 78/1, 77,  76, 75, 74 i 69 (MW 11 i MW 12) jako zieleń 

urządzoną ZU, ponieważ sąsiadują z - położonymi po drugiej stronie planowanej ulicy 8 Pułku Ułanów – terenami 

niezwykle cennymi przyrodniczo. Stanowią one wraz z ciekiem wodnym korytarz ekologiczny oraz korytarz 

przewietrzania miasta. Dopuszczenie zabudowy będzie równoznaczne z wprowadzeniem nowej, obcej jakości                    

w zielone tereny, utratę ich walorów krajobrazowych i przyrodniczych.  

2. Należy zachować obszar MW 7 jako zieleń urządzoną ZU, a obszar MW 8 raczej wykorzystać na teren                      

o charakterze rekreacyjnym lub sportowym dla okolicznych mieszkańców.   

3. W sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej teren powinien mieć przeznaczenie typu MN lub MWn – dotyczy                       

to obszarów określonych jako MW/U3 i MW/U4. 

4. Należy wprowadzić do planu strefę ochronną o promieniu min. 8 m dębu szypułkowego przy ul. Zalesie                        

dz. nr 381/1. 

5. Ograniczenie prawa budowy garażu podziemnego wyłącznie do powierzchni pod budynkiem. 

6. Do powierzchni biologicznie czynnej należy zaliczyć wyłącznie powierzchnię zieleni na gruncie.  

  


